

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 13/2022



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos para aparelhar as creches da rede municipal de ensino de Laranjeiras-SE, e demais condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível. Altura: 1050 mm +/- 50 mm; Largura: 560 mm +/- 50 mm; Profundidade: 680 mm +/- 50 mm; Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento; Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical; Ângulo do encosto: mínimo 60° em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo do encosto deve ser de 400 mm); Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 314,98	R\$ 47.247,00	R\$ 811,67	R\$ 121.750,50	61,19	R\$ 496,69
4	50,00	UND	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível. Altura: 1050 mm +/- 50 mm; Largura: 560 mm +/- 50 mm; Profundidade: 680 mm +/- 50 mm; Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento; Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical; Ângulo do encosto: mínimo 60° em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo do encosto deve ser de 400 mm); Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 314,98	R\$ 15.749,00	R\$ 811,67	R\$ 40.583,50	61,19	R\$ 496,69
7	200,00	UND	COLCHONETE PARA TROCADOR - Comprimento: 1000 mm +/-5 mm; Largura: 600 mm +/-5 mm; Altura: 40 mm +/-10 mm. Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadaço impermeável.	CM	CM	R\$ 44,89	R\$ 8.978,00	R\$ 52,08	R\$ 10.416,00	13,81	R\$ 7,19
8	20,00	UND	POLTRONA AMAMENTAÇÃO - Profundidade útil do assento: mínima 470 mm / máxima 490 mm; Largura útil do assento: mínima 530 mm / máxima 570 mm; Altura (h) da superfície do assento: mínima 420 mm / máxima 450 mm; Extensão vertical (h) útil do encosto: mínima 440 mm; Largura útil do encosto: mínima 530 mm / máxima 570 mm; Inclinação da superfície do assento (em relação à horizontal): entre -2° e -7°; Ângulo do encosto (em relação ao plano do assento): mínimo 90° / máximo 110°; Altura do apoio de braços (em relação ao assento): mínima 160 mm / máxima 200 mm; Largura do apoio de braços: mínima 100 mm.	ISABELLA	ISABELLA	R\$ 492,88	R\$ 9.857,60	R\$ 518,83	R\$ 10.376,60	5,00	R\$ 25,95
						Subtotal Adjudicado R\$ 88.530,60	Subtotal Orçado: R\$ 189.840,60	53,37%	R\$ 101.310,00		

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 22FADA699ED9B4F527D5A3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	100,00	UND	TATAME EM E.V.A. - Tatame em placas intertravadas de E.V.A. (etileno-acetato de vinil) com bordas de acabamento. Tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm +/- 10 mm; Espessura: 20 mm +/- 10 mm. Placas de latame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, siliconizada, antiderrapante e lavável; Densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico; cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento. Os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90º em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas.	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 66,99	R\$ 6.699,00	R\$ 67,14	R\$ 6.714,00	0,22	R\$ 0,15
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 88.530,60</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 189.840,60</b>		<b>53,37%</b>	<b>R\$ 101.310,00</b>	

Fornecedor : T &amp; Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 30.897.613/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	UND	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S - Aparelho de ar condicionado capacidade de 18.000 btu/h, split tipo hi-wall ciclo reverso (quente e frio), tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação fixa, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incluso todos os materiais necessários para instalação do equipamento (kit básico), garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.	TCL	TCL	R\$ 2.719,90	R\$ 108.796,00	R\$ 2.930,69	R\$ 117.227,60	7,19	R\$ 210,79
6	6,00	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, ciclo frio, tipo split hi-wall, tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação variável por inverter, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional iec 60906-1; deve estar incluso todos os materiais necessários para instalação do equipamento (kit básico), garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.	TCL	TCL	R\$ 2.009,98	R\$ 12.059,88	R\$ 4.313,53	R\$ 25.881,18	53,40	R\$ 2.303,55
13	20,00	UND	ESTANTE BAIXA - 2 PRATELEIRAS - Estante baixa com duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico de baixa pressão cor cinza com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde, dotada de sete caixas em polipropileno que correm sobre trilhos, sendo: - uma caixa tipo 1 (grande), cor azul; - duas caixas tipo 2 (média), cor verde; - quatro caixas tipo 3 (pequenas), cor laranja; - trilhos na cor amarela.	MARTINUCE	MARTINUCE	R\$ 1.189,95	R\$ 23.799,00	R\$ 2.288,00	R\$ 45.760,00	47,99	R\$ 1.098,05
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 227.194,68</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 312.834,58</b>		<b>27,38%</b>	<b>R\$ 85.639,90</b>	

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20,00	UND	QUADRO MURAL EM FELTRO - Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 900 mm +/- 10 mm. Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; Acabamento em feltro acrílico 2mm; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal.	CORTE ART	CORTE ART	R\$ 149,80	R\$ 2.996,00	R\$ 160,85	R\$ 3.217,00	6,87	R\$ 11,05
16	60,00	UND	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO - 1200x3000 - Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 3000 mm +/- 10 mm; Espessura: 17mm. Resistente a manchas; Moldura em alumínio anodizado fosco; confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Sistema de fixação invisível, Acompanha: - 1 apagador; - 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto.	CORTE ART	CORTE ART	R\$ 489,00	R\$ 29.340,00	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00	38,88	R\$ 311,00
19	20,00	UND	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS - Esterilizador de mamadeira a vapor, para uso em micro-ondas. Acompanha pinça. Altura máxima: 180 mm; Diâmetro/ largura máxima: 300 mm; Capacidade mínima: 4 mamadeiras. Base em polipropileno copolímero, dotado de dispositivos internos para acondicionamento de, no mínimo, quatro mamadeiras. Tampa em plástico em polipropileno copolímero, transparente, com cliques e/ou presilhas para fechamento hermético.	LOLLY	LOLLY	R\$ 247,58	R\$ 4.951,60	R\$ 268,80	R\$ 5.376,00	7,89	R\$ 21,22
20	10,00	UND	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; Altura máxima: 420 mm; Profundidade máxima: 420 mm; Volume mínimo: 1,5 litros. Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande aço inox ou acrílico, com capacidade mínima para 1,5l litros de ingredientes líquidos. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com dois ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Trava de segurança. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência mínima de 700W. Dimensionamento e robustez da fiiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 542,60	R\$ 5.426,00	R\$ 655,60	R\$ 6.556,00	17,24	R\$ 113,00
21	10,00	UND	CENTRÍFUGA DE FRUTAS - Centrífuga, modelo doméstico, para extração de sucos de frutas e hortaliças, separando o suco de sementes e bagaço. Cozinha. Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; Altura máxima: 440 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Volume mínimo do copo coletor: 1,2 litros. Tubo de alimentação e bocal extralargo em aço inox ou acrílico para absorver frutas e hortaliças inteiras. Filtro em aço inox. Lâminas e peneira em aço inox. Copos coletores (jarras) de suco e bagaço em aço inox ou acrílico. Trava de segurança. Com função pulsar e 2 ajustes de velocidade conforme espessura e textura dos alimentos. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência mínima de 700W. Dimensionamento e robustez da fiiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 527,70	R\$ 5.277,00	R\$ 1.300,76	R\$ 13.007,60	59,43	R\$ 773,06
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 227.194,68</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 27,38%</b>		<b>R\$ 85.639,90</b>	
								<b>312.834,58</b>			

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 22FADA699ED9B4F527D5A3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	30,00	UND	FERRO ELÉTRICO - Ferro elétrico a seco. Altura máxima: 130 mm; Largura máxima: 130 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Controle de temperatura. Cabo anatômico. Indicador de tecidos. Poupa botões. Base em alumínio polido. Corpo em plástico. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 84,90	R\$ 2.547,00	R\$ 106,34	R\$ 3.190,20	20,16	R\$ 21,44
24	40,00	UND	CARRO COLETOR DE LIXO 120L - Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de 120l/ 50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis. Altura máxima: 950 mm; Largura máxima: 480 mm; Profundidade máxima: 555 mm; Capacidade/ carga: 120l/ 50kg. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.	AROPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 232,98	R\$ 9.319,20	R\$ 421,60	R\$ 16.864,00	44,74	R\$ 188,62
25	100,00	UND	LIXEIRA COM PEDAL 50L - Lixeira 50 litros com pedal. Altura máxima: 720 mm; Largura máxima: 450 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Capacidade: 50l. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 160,85	R\$ 16.085,00	R\$ 191,55	R\$ 19.155,00	16,03	R\$ 30,70
29	20,00	UND	BANHEIRA INFANTIL COM SUPORTE ATÉ 20 KG - Banheira desmontável; Capacidade máxima da banheira (bebê + água) = 20kg; Banheira 2 em 1, o tanque pode ser usado no suporte ou fora; Saboneteira e válvula para a saída de água; Tampo-trocador almofadado com proteção lateral; Porta-toalhas; Com redutor do banho.	GALZERANO	GALZERANO	R\$ 329,90	R\$ 6.598,00	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	23,28	R\$ 100,10
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 227.194,68</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 312.834,58</b>	<b>27,38%</b>	<b>R\$ 85.639,90</b>	

Fornecedor : JLM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 27.602.029/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	24,00	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, ciclo frio, tipo split hi-wall, tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação variável por Inverter, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional IEC 60906-1; deve estar incluso todos os materiais necessários para instalação do equipamento (kit básico). garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.	AGRATTO	SPLIT NEO INVERTER ICS12FIR402	R\$ 2.010,00	R\$ 48.240,00	R\$ 4.313,53	R\$ 103.524,72	53,40	R\$ 2.303,53
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 75.240,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 132.831,62</b>	<b>43,36%</b>	<b>R\$ 57.591,62</b>	

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 22FADA699ED9B4F527D5A3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	UND	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S - Aparelho de ar condicionado capacidade de 18.000 btu/h, split tipo hi-wall ciclo reverso (quente e frio), tensão de alimentação 220v/60hz, compressor com rotação fixa, aletas de direcionamento de fluxo de ar móveis, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, eletrônico, selo procel de eficiência energética com classificação "a", gás refrigerante r-410a, proteção anti-corrosão instalado, funções: refrigeração, desumidificação e ventilação, filtro: antibactérias / hepa / high density filter. cor: branco. deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002 que estabelece o padrão brasileiro para tomadas e plugues elétricos e está baseada na norma internacional IEC 60906-1; deve estar incluso todos os materiais necessários para instalação do equipamento (kit básico). garantia mínima de 1 ano com assistência técnica.	AGRATTO	SPLIT ECO ECS18QFIR4	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	R\$ 2.930,69	R\$ 29.306,90	7,87	R\$ 230,69
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 75.240,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 132.831,62</b>		<b>43,36%</b>	<b>R\$ 57.591,62</b>

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	40,00	UND	MESA DE TRABALHO - Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.	MARCA PROPRIA	MM12	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00	R\$ 1.165,70	R\$ 46.628,00	66,63	R\$ 776,70
11	40,00	UND	ARMÁRIO EM AÇO - 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS - Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Largura: 900 mm +/- 10 mm; Profundidade: 400 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.	MARCA PROPRIA	ARM01	R\$ 999,20	R\$ 39.968,00	R\$ 1.485,33	R\$ 59.413,20	32,73	R\$ 486,13
12	20,00	UND	QUADRO DE AVISOS EM METAL - Quadro em metal para fixação de avisos. Largura: 1500 mm +/- 10 mm; Altura: 900 mm +/- 10 mm; Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; fundo confeccionado em MDF 10mm; Acabamento em chapa de aço branca magnética; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal.	MARCA PROPRIA	QA01	R\$ 1.491,25	R\$ 29.825,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	40,35	R\$ 1.008,75
17	20,00	UND	ARMÁRIO EM AÇO - 16 PORTAS - Armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pítão para cadeado. Largura: 1230 mm +/- 30 mm; Profundidade: 400 mm +/- 30 mm; Altura: 1980 mm +/- 30 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); Pés em chapa 16 (1,50mm); Dobradiças em chapa internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado.	MARCA PROPRIA	AR16	R\$ 1.713,28	R\$ 34.265,60	R\$ 1.804,50	R\$ 36.090,00	5,06	R\$ 91,22
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 119.618,60</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 192.131,20</b>		<b>37,74%</b>	<b>R\$ 72.512,60</b>

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 81.190,90</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 95.734,20</b>		<b>15,19%</b>	<b>R\$ 14.543,30</b>

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	10,00	UND	FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES - Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. Mesa em aço inox. Acendimento automático da mesa. Funções de timer sonoro e relógio. Sapatas niveladoras reguláveis. Botões de controle com limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificação de intensidade. Cada queimador deverá ser dotado de botão de controle individual. Todos os controles deverão estar identificados. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho.	ATLAS MONACO	ATLAS MONACO	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 845,99	R\$ 8.459,90	17,26	R\$ 145,99
26	30,00	UND	TELEVISOR 32" - Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. Altura máxima: 480 mm; Largura máxima: 750 mm; Profundidade máxima: 200 mm. Tela LED. Wi-Fi integrado. Acesso à internet. Resolução de imagem em HD. Conversor digital integrado. Entradas especiais - HDMI (mínimo 2), LAN, USB. Tensão (voltagem): bivolt automático. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	MULTILASER TL020	MULTILASER TL020	R\$ 1.589,99	R\$ 47.699,70	R\$ 1.620,84	R\$ 48.625,20	1,90	R\$ 30,85
27	30,00	UND	APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM - Aparelho de som tipo micro system. Altura máxima: 350 mm; Largura máxima: 450 mm; Profundidade máxima: 300 mm. Conexões: entrada auxiliar, USB, cartão de memória, bluetooth, saída para fone de ouvido; Reprodução de mídia: MP3, CD, CD-R, CD-RW; Rádio AM e FM; Controle remoto; Potência mínima: 20W; Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	MULTILASER SP337	MULTILASER SP337	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 488,33	R\$ 14.649,90	52,90	R\$ 258,33
28	80,00	UND	VENTILADOR DE PAREDE - Diâmetro entre 500 e 600 mm; Comprimento do tubo de fixação: 150 mm (tolerância: ±2,5%). Ventilador de parede, com uma hélice com no mínimo três pás. Base de fixação à parede em aço carbono. Canopla de acabamento injetada em poliamida, na cor preta, para cobrir a base de fixação na parede. Capa envoltória do motor (carcaça) em poliamida injetada na cor amarelo escolar, referência 1.25Y 7/12 (Cartelas Munsell).	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 244,89	R\$ 19.591,20	R\$ 299,99	R\$ 23.999,20	18,37	R\$ 55,10
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 81.190,90</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 95.734,20</b>		<b>15,19%</b>	<b>R\$ 14.543,30</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 591.774,78	R\$ 923.372,20	35,91%	331.597,42

Homologo e ratifico todos os atos decorrente do pregão eletrônico.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE, 19 de Julho de 2022

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO  
PREFEITO MUNICIPAL